АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 декабря 2022  года                                                                              №  1729

Тверь

Об установлении ежемесячной родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Тверской области от 24.11.2022 №645-пп «О внесении изменений в

отдельные постановления Правительства Тверской области», администрация

Калининского муниципального района Тверской области постановляет:

1. Установить с 1 января 2023 года ежемесячную родительскую плату за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования:

1.1. Для всех категорий граждан, проживающих в городских поселениях

Калининского муниципального района Тверской области, при условии пребывания

полного дня – 1 518 рублей;

1.2. Для всех категорий граждан, проживающих в сельских поселениях

Калининского муниципального района Тверской области, при условии пребывания

полного дня – 1 518 рублей;

1.3. Для всех категорий граждан, проживающих в городских поселениях

Калининского муниципального района Тверской области, при условии

кратковременного пребывания до 5 часов – 746 рублей;

1.4. Для всех категорий граждан, проживающих в сельских поселениях

Калининского муниципального района Тверской области, при условии

кратковременного пребывания до 5 часов – 746 рублей;

1.5. С граждан, имеющих детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией – плата не

взимается.

2. Постановление администрации муниципального образования Тверской

области «Калининский район» от 14.05.2020 № 626 «Об установлении

ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за ребенком в

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования», считать утратившим силу.

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Н.И. Леонтьеву.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Ленинское знамя», размещению на официальном сайте Калининского

муниципального района Тверской области и распространяет свое действие на

отношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава Калининского района                                                                          А.А. Зайцев